
D.D.S. n.  892   
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA  E DEL PERSONALE

SERVIZIO  10
“ Adempimenti Posizione Assicurativa INPS  e INAIL – Gestione TFR “

IL DIRIGENTE GENERALE  

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 23.02.1962,  n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. 29.12.1973, n. 1092;
VISTA   l’art. 18 della  L. R. 03.05.1979, n. 73;
VISTA   la  L. R. 29.12.2003, n. 21;
VISTA la Legge Regionale n  12 agosto 2014, n. 21 ed in particolare l’art. 68, comma 5;
VISTO il D. P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, di approvazione del  Regolamento di attuazione degli  

assetti  organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. n.  
3/2016, pubblicato nella G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;

VISTO il D.P.Reg. n. 2804 del 19.06.2020 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa 
Carmela Madonia;

 VISTA la nota n. 13644 del 09.02.2021  del Dirigente Generale del  Dipartimento Regionale della  
Funzione Pubblica con la quale viene conferito l’incarico ad interim di Dirigente del Servizio 10 
“Adempimenti  Posizione  Assicurativa  INPS   e  INAIL  –  Gestione  TFR  “  alla  Dott.ssa 
Rosaria Ferraro a decorrere  dal 09.02.2021; 

VISTA l’istanza del 12.02.2021  pervenuta tramite mail  in pari data ed assunta al protocollo del  
Dipartimento Regionale  della Funzione Pubblica  in  data  12.02.2021  al  n.  15407 con la 
quale,  la  Sig.ra  MALTESE ROSALBA  nata ad Agrigento  il  02.01.1960, in servizio 
presso il Dipartimento Regionale Beni Culturali  con la qualifica di Istruttore  Direttivo ha  
chiesto, ai fini di quiescenza, il riscatto del periodo intercorrente tra la decorrenza giuridica e 
quella economica;

VISTO il D.A. n. 5080  del 21.01.1999 vistato dalla Ragioneria Centrale competente il 04.02.1999 e 
preso nota al n. 134 con il quale,  la Sig.ra  Maltese Rosalba è stata nominata in prova nella 
qualifica di Agente Tecnico Custode e GN a decorrere dal 03.08.1998;

VISTO il  D.A. n. 5467  del 09.03.2005 con il quale, la dipendente è stata nominata in ruolo  nella 
qualifica  di  Agente  Tecnico Custode e  GN  assumendo  effettivo servizio a  far  data  dal 
15.09.1998;

VISTA la scheda economica alla data dell’istanza; 
CONSIDERATO che  dagli  atti  presenti  nel  fascicolo  personale  emerge  che  il  suddetto  dipendente  è 

assoggettato alla normativa relativa al personale regionale Legge 2/62 e che pertanto resta  
confermata la competenza di questo Dipartimento al riguardo;

RITENUTO   di dover ammettere a riscatto, ai fini di quiescenza,  il periodo intercorrente tra la decorrenza 
giuridica e quella economica e, più precisamente, dal 03.08.1998 al 14.09.1998  per com
plessivi Anni 00, Mesi 01 e Giorni 12 e di dover calcolare l’onere di riscatto dovuto allo stes
so, sulla scorta della retribuzione alla data dell’istanza  come da prospetto allegato che fa  
parte integrante del presente provvedimento; 

VISTA la nota n. 26214  del  15.03.2021  relativa alla notifica dell'onere;
VISTA la  mail  del  09.04.2021  assunta  al  protocollo  generale  del  Dipartimento  Regionale  della 

Funzione Pubblica in data 13.04.2021  al n. 35981   relativa all'accettazione dell’onere .

1



  
D E C R E T A

Art. 1 –  Per i motivi espressi in premessa, che qui si intende integralmente trascritto, in favore della  
Sig.ra   MALTESE ROSALBA  nata  ad Agrigento  il   02.01.1960,  in  servizio presso il 
Dipartimento Regionale Beni Culturali  con la qualifica di Istruttore  Direttivo,  è consentito 
il riscatto, ai fini del trattamento di quiescenza, del periodo intercorrente tra la decorrenza 
giuridica e quella economica  per anni 00,  mesi 01,  giorni 12 verso pagamento del 
contributo di riscatto €.   355,88  da operarsi in unica rata  mensile .

Art. 2 –  L’unica  rata del contributo di riscatto, da trattenere sullo stipendio dal 2° mese successivo a 
quello  di  notifica  del  presente  decreto,  sarà  versata  in  conto  entrata  del  bilancio  della 
Regione Siciliana – Cap. 3404/1 Capo XVII  per l’esercizio in corso e sui corrispondenti 
capitoli per gli esercizi futuri  .

Il  presente  decreto  è  pubblicato  sul  sito  internet  istituzionale  dell’Ente  ai  fini 
dell’assolvimento dell’obbligo di  cui  all’art.  68,  comma 5 della L.R. 21/2014 così  come 
sostituito  dall’art.  98,  comma  6,  della  L.R.  9/2015,  e  successivamente  trasmesso  alla 
Ragioneria Centrale della Presidenza, delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per 
il prescritto visto, quindi notificato all’interessato ed  al Servizio 6 “Gestione Bilancio” .

           Palermo, lì 15/04/2021

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
     Ad Interim
Rosaria Ferraro

    L’Istruttore Direttivo
    F.to  Rosaria Puglisi              

2



3


		2021-04-15T17:01:50+0200
	ROSARIA FERRARO




